CADERNO 1  1TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2012

A História no
Diário Ofi cial

Por meio da Portaria nº 151, de
20/06/1962, o governador Aurélio
Corrêa do Carmo designou o Sr.
Nelson Nassar para exercer a função
gratificada de Subdiretor do Ginásio
Estadual Professor Avertano Rocha,
no município de Icoaraci. Para o mes-
mo Ginásio, o governador também
nomeou por intermédio da Portaria
nº 152, o senhor Hélcio Amoêdo para
exercer a função gratificada de Diretor.

E por meio das Portarias nº 153,
154 e 155, também de 20 de junho, o
governador Aurélio do Carmo ainda
nomeava a Sra. Maria Tereza Miléo
Calderaro, a Sra. Onesima Pereira de
Barros e o Sr. Sostenes Pereira de Bar-
ros para exercerem, respectivamente,
as funções gratificadas de Secretária,
Subdiretor e Diretor do Ginásio Es-
tadual Professor Álvaro Adolfo da
Silveira, no município de Santarém.

Já pelos decretos datados do dia
25/06/1962, o governador Aurélio
Corrêa do Carmo nomeou os douto-
res Henry Checralla Kaiath e Eurico
Nogueira Marques, respectivamente,
para presidente e secretário executivo
do Conselho de Política do Desenvol-
vimento Econômico do Pará.
 RIBAMAR CASTRO

AURÉLIO DO CARMO (CXXXVII)

DIÁRIO OFICIAL Belém, terça-feira
14 de fevereiro de 2012

República Federativa do Brasil - Estado do Pará
ANO CXXI DA IOE

122º DA REPÚBLICA
Nº 32.098

  03 Cadernos
  48  Páginas

HOL inscreve para Programa de
Especialização em Enfermagem

O Hospital Ophir Loyola (HOL)
torna público que será realizado o
Processo Seletivo para o preenchi-
mento de vagas para o Programa de
Especialização em Enfermagem  (mo-
dalidade Residência, em regime de
tempo integral e dedicação exclusiva).

As inscrições estarão abertas até
o dia 23/02/2012, nos dias úteis,
das 8h às 17h, nas instalações da
Divisão de Ensino da Diretoria
de Ensino e Pesquisa do HOL.

Poderão candidatar-se ao pro-
grama, enfermeiros portadores de

Diploma de Bacharelado em Enfer-
magem e Bacharelado e Licenciatura
em Enfermagem, emitido por insti-
tuições ofi ciais e reconhecidas pelo
MEC e que não possuam vínculo
empregatício de qualquer natureza.

 CADERNO 3 - PÁGINA 2

A Secretaria de Estado de Inte-
gração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano abrirá
licitação às 10h do dia 19 de mar-
ço de 2012, na sede da Seidurb.

O objeto será contratar empresa
de engenharia para executar obras
de implantação do Sistema de Abas-
tecimento de Água, no município de
Muaná. Edital disponível na sala de
licitação da secretaria, de 8h às 16h.

CADERNO 2 - PÁGINA 3

Execução
de obras

A contratação de empresa es-
pecializada em coleta transporte,
incineração e destinação fi nal de lixo
patológico será objeto de licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico,
da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará.

Os interessados em participar
do processo deverão acessar o en-
dereço www.comprasnet.gov.br,
às 10h do dia 1º de março de 2012.

CADERNO 1 - PÁGINA 10

Contratação
de empresa

A Universidade do Estado do Pará
(Uepa) divulga o resultado fi nal e
convocatório do Processo Seletivo de
Transferências Externas e Internas.

Os candidatos aprovados estão
convocados a comparecer, nos dias
15 e 16 de fevereiro de 2012, aos CR-
CAs dos Centros dos respectivos cur-
sos (CCBS, CCNT e CCSE) e Núcle-
os dos Interiores da universidade, no
horário de 8h às 14h e das 14h às 17h.

CADERNO 2 - PÁGINA 10

Resultado
de seleção

Educação
sanitária

Às 9h do dia 29/02/2012, a Com-
panhia de Saneamento do Pará abrirá
licitação na Av. Magalhães Barata,
nº 1201, São Brás (sala da CPL).

O objeto será contratar empre-
sa para executar visitas a clientes,
referentes ao trabalho de educação
sanitária e divulgação do Projeto
de Desenvolvimento Institucio-
nal de Micromedição da Cosanpa.

CADERNO 2 - PÁGINA 3

Gêneros
alimentícios

A Prefeitura de Abaetetuba abri-
rá licitação, na modalidade Pre-
gão Presencial, cujo objeto é a
aquisição parcelada de gêneros
alimentícios destinados aos alunos
atendidos pelos programas: Pnaef,
Pnaep, Pnaeq, Pnaem e Pnaeja.

A abertura ocorrerá às 9h do
dia 29 de fevereiro de 2012, na
sala de licitações da prefeitura.

CADERNO 3 - PÁGINA 14

Material
permanente

A Prefeitura de Tailândia, por
meio do Fundo Municipal de Saú-
de, torna público que às 8h30 do
dia 28/02/2012 realizará licitação.

O objeto será aquisição de material
permanente hospitalar, equipamento
hospitalar, instrumental hospitalar,
material de laboratório e material de
consumo (pneus e outros), para aten-
der o Hospital Geral de Tailândia.

CADERNO 3 - PÁGINA 14